
2026 年 2 月９日 

 

（公財）日本テニス協会 

ジュニア大会専門部長 富岡 好平 

 

2026 年度のジュニア選手登録更新について 

 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本協会のジュニア育成・強化事業並びに

選手登録制度の運用にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、すでにお知らせしていたとおり 2026 年度よりジュニア選手登録の更新・新規登録は、従来の

自動更新から一般選手登録と同様に選手自身で更新手続を行って頂く方式に変更となりました。遅くな

りましたが、JTA プレーヤーゾーンにおいて選手自身が 2026 年度の更新手続を行える準備が整いまし

たのでお知らせします。各都道府県テニス協会におかれましては、加盟団体、ジュニア選手に周知頂き

ますようよろしくお願いします。 

 

 プレーヤーゾーンからの web エントリーを採用している、4 月以降開催の大会は、2026 年度の更新手

続を済ませ有効なメンバーシップを保持していない選手はエントリーができません。 

 プレーヤーゾーン以外のエントリー方法を引き続き採用する大会は、選手はエントリーできますが一

般大会同様に大会が始まるまでに有効なメンバーシップを保持していない場合、当該大会のランキング

ポイントを獲得することができません。この点を選手に周知頂き更新手続について周知して頂きますよ

うよろしくお願いします。 

 

 登録更新手続の変更に伴い、下記のマニュアルを作成しています。ご活用下さい。 

 

  JTA プレーヤーゾーン スタートアップガイド pdf 

 

2025 年度中の選手の登録更新手続、大会エントリーに関する問合わせへの対応は、都道府県テニス協

会にて御協力賜りますようよろしくお願いします。2026 度より選手向けのサポート体制を整備すべく準

備中です。 

当初の予定より準備が大幅に遅れましたことをお詫び申し上げます。引き続き御協力のほどよろしく

お願いします。  

 

敬具 


